
                                                     UCHWAŁA Nr XXIX/222/09

                                             RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

                                             z dnia 27 lutego 2009 roku

      w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 rok

       Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 184 ust. 1 pkt 1,2,8,13,14,15 i ust. 3 ustawy z 

dnia 

30 czerwca 2005 roku  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późn. zm.)

Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

   § 1. W uchwale Nr XXVIII/216/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 13 stycznia 2009 roku 

w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 rok zmienionej zarządzeniem Nr 219/09 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 30 stycznia 2009 roku oraz zarządzeniem Nr 225/09 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

26 lutego 2009 roku  w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 rok wprowadza się 

zmiany  określone  w  załącznikach  Nr  1,2,3,4,5,6  zmieniających  załączniki  Nr  1,2,3,4,9,11  do 

uchwały Nr XXVIII/216/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 13 stycznia 2009 roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 rok.

   § 2.1. Dochody budżetu na 2009 rok zwiększa się o kwotę 354.277 zł, które po zmianach

wynoszą 31.113.905 zł, w tym:

dochody bieżące zwiększa się o kwotę 354.277 zł, które po zmianach wynoszą 30.582.905 zł. 

    2. Zwiększenie dochodów określa załącznik Nr 1 do uchwały.

    3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami zwiększa się o kwotę 240.700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, które 

po zmianach wynoszą 5.122.960 zł;

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów lub

porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 5.000 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do uchwały, które po zmianach wynoszą 37.000 zł.

            

   § 3.1. Wydatki budżetu na 2009 rok zwiększa  się o kwotę  354.277 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały, które po zmianach wynoszą 31.904.769 zł.



    2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:

wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 354.277 zł, które po zmianach wynoszą 27.702.540 zł,  

w tym:  

1) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń zwiększa się o kwotę 2.400 zł, które  

     po zmianach wynoszą 11.700.625 zł;

2)  w dotacjach dokonuje się zmian polegających na zmianie paragrafów w ramach rozdziałów i

     działów klasyfikacji budżetowej, które po zmianach wynoszą 2.691.833 zł;

                        3) pozostałe wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 351.877 zł, które po zmianach 

12.                        wynoszą 12.961.482 zł.  

                             3. Kwota wydatków określana w ust.1 obejmuje:

                        1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

                            gminie ustawami zwiększa się o kwotę 240.700 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały,

                            które po zmianach wynoszą 5.122.960 zł;

2) wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych na podstawie umów

    lub porozumień zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o

    kwotę 5.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, które po zmianach wynoszą 37.000 zł.

   § 4. Dokonuje się zmian w wydatkach na realizację zadań określonych w gminnym

                        programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych polegających na zmianie 

paragrafów klasyfikacji budżetowej, które po zmianach wynoszą 184.000 zł.

   § 5. Dokonuje się zmian w dotacjach innych niż dotacje przedmiotowe dla zakładów

                        budżetowych i gospodarstw pomocniczych oraz dotacje celowe na dofinansowanie kosztów

                        realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych, przekazywanych na

                        podstawie odrębnych przepisów związanych z realizacją zadań gminy, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do uchwały.

   § 6. Dokonuje się zmian w wydatkach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska

                        i Gospodarki Wodnej polegających na przeniesieniach między paragrafami klasyfikacji

                        budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, które po zmianach wynoszą 135.490 zł.

              

   § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

         

   § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                        UZASADNIENIE

 do uchwały Nr XXIX/222/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku

                         z dnia 27 lutego 2009 roku

                  w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 rok

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Wyrzysku dokonuje następujących zmian w budżecie 

Gminy Wyrzysk na 2009 rok:

    I. DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2009 ROK

    1. Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

Zmniejszenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę                           25.186 zł: 

    1)  dochody budżetu                                                                                                           25.186 zł

         dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej

         dla jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa.

         Zgodnie z art. 33 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek

         samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539 z późn. zm.), Minister Finansów

         pismem z dnia 31.01.2009 roku, znak: ST3-4820-1/2009 przekazał informację 

         o wynikających z ustawy budżetowej na 2009 rok z dnia 9 stycznia 2009 r oku rocznych

         kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej;

   2)  wydatki budżetu                                                                                                           25.186 zł:

         a) dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-

             - administracyjnej  szkół, § 4270 Zakup usług remontowych               15.186 zł,

        b) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85412  Kolonie i obozy

            oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży, 

            § 4300 Zakup usług pozostałych                                                               10.000 zł.

   2. Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego.

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę                                                5.000 zł:

    1)  dochody budżetu                                                                                                             5.000 zł

         dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92105

         Pozostałe zadania w zakresie kultury, § 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu

         za zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 



         jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na organizację

         następujących imprez: 

         a) VIII Międzynarodowy Festiwal Piosenki Włoskiej “La Scarpa Italiana”                   3.000 zł,

         b) X Wyrzyskie Spotkania Chóralne                                                                               2.000 zł.

         Dotacje wprowadza się na podstawie uchwały Nr XXVII/354/09 Rady Powiatu w Pile 

         z dnia 29 stycznia 2009 roku;

    2)  wydatki budżetu                                                                                                             5.000 zł

          dział 921, rozdział 92105:

           - § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe                                200 zł,

           - § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia                                                                    1.000 zł,

           - § 4300 Zakup usług pozostałych                                                                                 3.800 zł.

  3. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin)

ustawami.

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę                                                      240.700 zł

dział 852 Pomoc społeczna:                                                                                                 

    1) dochody budżetu              240.700 zł

        § 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

         zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin)

         ustawami:

          a) rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu                             234.400 zł

              alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

              ubezpieczenia społecznego,

          b) rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby                   2.200 zł

              pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

              rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej,

          c) rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia                  4.100 zł

              emerytalne i rentowe.

Zgodnie z § 3 ust. 4 i 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2006 roku w sprawie 

planów  finansowych  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, przekazywania dotacji celowych i przekazywania 

dochodów związanych z realizacją tych zadań, Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 10 lutego 

2009 roku, znak: FB.I-6.3010-4/09 poinformował, że w przyjętej prze z Sejm RP w dniu 9 stycznia 

2009  roku  ustawie  budżetowej  na  2009  rok  określony  został  plan  dochodów  związanych  z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz plan dotacji celowych na wykonywane przez 



Samorząd zadania;

    2) wydatki budżetu                                                240.700 zł:

         a) rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu                             

              alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

              ubezpieczenia społecznego,  

              § 3110 Świadczenia społeczne                                                                               234.400 zł,

         b) rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby                   

              pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

              rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej,

              § 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne                                                              2.200 zł,

         c) rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia                  

              emerytalne i rentowe,  

              § 3110 Świadczenia społeczne                                                                                   4.100 zł.

  4. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin).

Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu o kwotę             133.763 zł:

1) dochody budżetu  133.763 zł

   dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 Pomoc materialna

   dla uczniów, § 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację

   własnych zadań bieżących gmin (związków gmin).

   Środki dotacji przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

   dla uczniów o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty;

   pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 lutego 2009 roku, znak: FB.I-7.3011-40/09;

2) wydatki budżetu 133.763 zł:

    - § 3240 Stypendia dla uczniów 129.750 zł,

    - § 3260 Inne formy pomocy dla uczniów     4.013 zł.

II. WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2009 ROK

  1. Zmniejszenie i zwiększenie wydatków budżetu o kwotę                27.109 zł

      dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 Pozostała

      działalność:

      1) § 4300 Zakup usług pozostałych

           zmniejszenie o kwotę                           27.109 zł,

      2) § 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego



           zwiększenie o kwotę               27.109 zł. 

           Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 roku dokonuje się w związku 

           z koniecznością wniesienia do Sądu Okręgowego w Poznaniu, Wydział XIV w Pile

           wpisu sądowego w wysokości 5% wartości przedmiotu sporu, związanego

           z powództwem Miasta i Gminy Wyrzysk przeciwko Przedsiębiorstwu Budowlanemu

           „PBR” S.A. w Wyrzysku.

  2. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

      realizacji stowarzyszeniom.

      Zmiany w paragrafach wydatków 2820 i 2830 wynikają z rozstrzygnięcia otwartych konkursów

      ofert ogłoszonych w związku ze zleceniem zadań własnych gminy do realizacji jednostkom

      niezaliczanym do sektora finansów publicznych, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku

      o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) oraz

      przedmiotową uchwałą Nr XXVI/198/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 listopada 

      2008 roku w sprawie Programu współpracy samorządu Miasta i Gminy Wyrzysk

      z organizacjami pozarządowymi, kościelnymi osobami prawnymi i jednostkami

      organizacyjnymi oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na

      obszarze Miasta i Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2009:

   1) dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75095 Pozostała działalność:

       a) zmniejszenie wydatków o kwotę                                                                               14.000 zł

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

 zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora

 finansów publicznych,

       b) zwiększenie wydatków o kwotę                                                                                 14.000 zł

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań

 zleconych do realizacji stowarzyszeniom.

             Dotacja celowa przeznaczona na finansowanie zadania w zakresie podtrzymywania

             tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,

             obywatelskiej i kulturowej; doposażanie izby pamięci narodowej, organizacja imprez

             okolicznościowych z okazji świąt państwowych (03.05., 11.11), organizacja konkursu

              “Moje miasto może być  piękniejsze”;

   2) dział 851 Ochrona zdrowia:

        a) zmniejszenie wydatków o kwotę                                                                               91.000 zł

             § 2830

             w tym:



             - rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                                    88.000 zł,

             - rozdział 85195 Pozostała działalność                                                                       3.000 zł,

         b) zwiększenie wydatków o kwotę                                                                               91.000 zł

              § 2820

              w tym:

               - rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                                  88.000 zł,

               - rozdział 85195 Pozostała działalność                                                                     3.000 zł.

               Dotacje celowe w kwocie 88.000 zł przeznaczona na dofinansowanie zadań 

               związanych z wykonywaniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

               Problemów Alkoholowych na 2009 rok w zakresie:

               - prowadzenia edukacyjno-sportowych zajęć integracyjnych dla dzieci z rodzin

                 uzależnionych, realizacji profilaktyki i promocji zdrowia w kwocie                    58.000 zł,

              - prowadzenia świetlic terapeutycznych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk

                dla dzieci z rodzin uzależnionych  w kwocie                                                          30.000 zł.

              Dotacja celowa w kwocie 3.000 zł przeznaczona na dofinansowanie zadania

              w zakresie ochrony i promocji zdrowia; zaznajmianie społeczeństwa z problematyką

              wykrywania, leczenia raka piersi oraz rehabilitacji ruchowej dla odzyskania

              i podtrzymywania sprawności fizycznej kobiet po amputacji piersi;

   3) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85412 Kolonie i obozy oraz

        inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży:

        a) zmniejszenie wydatków o kwotę                                                                               10.000 zł

            § 2830,

        b) zwiększenie wydatków o kwotę                                                                                10.000 zł

            § 2820.    

            Dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie zadania związanego z organizacją

            wypoczynku, czasu wolnego dla dzieci i młodzieży szkolnej, w tym dla dzieci

            niepełnosprawnych;

   4) dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 Pozostała

       działalność:

        a) zmniejszenie wydatków o kwotę                                                                               42.500 zł

            § 2830,

        b) zwiększenie wydatków o kwotę                                                                                42.500 zł

           § 2820. 

           Dotacja celowa w kwocie 26.500 zł przeznaczona na dofinansowanie zadania w

           zakresie prowadzenia orkiestry dętej przez członków OSP; rozwijanie wśród



           członków OSP zainteresowań w dziedzinie kultury.

           Dotacja celowa w kwocie 16.000 zł przeznaczona na dofinansowanie zadania

           w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;

   5) dział 926 Kultura fizyczna i sport, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury

        fizycznej i sportu:

        a) zmniejszenie wydatków o kwotę                                                                             127.000 zł

            § 2830,

        b) zwiększenie wydatków o kwotę                                                                              127.000 zł

            § 2820.     

            Dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie  zadania w zakresie

            upowszechniania  kultury fizycznej i sportu.

III. POZOSTAŁE ZMIANY W BUDŻECIE GMINY WYRZYSK NA 2009 ROK

Zmiany w wydatkach (wydatki bieżące) GFOŚiGW polegające na przeniesieniach między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXVIII/216/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

13 stycznia 2009 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 rok:

   1)  § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe

         zwiększenie o kwotę                                                                                                       11.000 zł

         opracowanie autorskich opinii i komentarzy dotyczących ochrony środowiska 

         (inżynierii środowiska);

   2) § 4300 Zakup usług pozostałych

        zmniejszenie o kwotę                                                                                                      11.000 zł:

        - dofinansowanie do utylizacji materiału zawierającego azbest                                       5.500 zł,

        - dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków                                            5.500 zł.

       

           W kontekście wyjaśnień niniejszego uzasadnienia, podjęcie przez Radę Miejską w Wyrzysku 

uchwały w sprawie  zmian w budżecie  Gminy Wyrzysk na 2009 rok uważa się  za  konieczne  i 

uzasadnione.




